АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2025 г. № 213-н

с. Яренск

[bookmark: _Hlk164156294][bookmark: _Hlk175047156][bookmark: _Hlk177124473][bookmark: _Hlk177129757][bookmark: _Hlk174964054][bookmark: _Hlk164155355][bookmark: _Hlk196735476]О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

[bookmark: _Hlk175047398]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, Администрация Ленского муниципального
района постановляет:
1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» о 12.08.2022 № 449-н (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 18.04.2023 № 244-н, от 24.08.2023 № 543-н), следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«1) детям из многодетных семей (в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»);».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего Отделом образования Администрации Ленского муниципального района Шубину И.Б.

[bookmark: _Hlk190868622]Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов